
Diário Oficial do Distrito FederalNº 82, terça-feira, 2 de maio de 2017 PÁGINA  57

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017050200057

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na QN 26 CONJUNTO 11 LOTES 01 e 02
BLOCOS 01, 02, 03, 04, 05 e 06 - RIACHO FUNDO II - DF, de destinação RESI-
DENCIAL, área construída de 5.230,51m², conforme art's 0720170005562, 0720160052156
e 0720170006092, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº. 27303/2017,
expedido em 27/04/2017.

O DIRETOR DE VISTORIAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na QN 508 CONJUNTO 01 LOTE 02 -
SAMAMBAIA - DF, de destinação MISTA RESIDENCIAL/COMERCIAL, área construída
de 6.838,66m², conforme art's 0720170014865 e 0720170011674, visto a aprovação cons-
tante no Laudo para Habite-se Nº. 18745/2017, expedido em 27/04/2017.

(*) O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DIS-
TRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto
Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei
Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do
CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996,
RESOLVE: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QN 24 CONJUNTO 02
LOTES 01 e 02 BLOCOS 01, 02, 03, 04, 05 e 06 - RIACHO FUNDO II - DF, de destinação
RESIDENCIAL, área construída de 5.230,51m², conforme art's 0720160045860,
0720160052131 e 0720160005916, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº.
27272/2017, expedido em 19/04/2017.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na QN 25 CONJUNTO 02 LOTES 01 e 02
BLOCOS 01, 02, 03, 04, 05 e 06 - RIACHO FUNDO II - DF, de destinação RESI-
DENCIAL, área construída de 5.230,51m², conforme art's 0720160052139, 0720170006089
e 0720170005567, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº. 27277/2017,
expedido em 19/04/2017.

PABLO ALCIDES ANANIAS XAVIER
Em Exercício

____________________
(*) Republicadas por terem sido encaminhadas com incorreção, publicada no DODF nº 78 de
25/04/2017.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COMUNICADO
Comunico que por decisão do Juiz de Direito Substituto da 7ª Vara da Fazenda Pública do
Distrito Federal, Dr. Roberto da Silva Freitas, nos autos do Processo nº 0703309-
69.2017.8.07.0018 - Mandado de Segurança (120), foram sustados os efeitos do ato que
revogou a Concorrência nº 01/2015 - PCDF e suspensa a Concorrência nº 01/2017 - PCDF,
até ulterior deliberação daquele juízo.

Em 28 de abril 2017
SILVÉRIO ANTÔNIO MOITA DE ANDRADE

Diretor

(quarenta e cinco) dias consecutivos, a contar da data de recebimento e/ou retirada da Nota
de Empenho, e/ou pedido de fornecimento ao detentor/representante legal. VIGÊNCIA:
Validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DODF. EMPRESAS
ADJUDICATÁRIAS: TUBOS CERÂMICOS TAMBAÚ LTDA-EPP: VALOR R$ 72.367,80
(setenta e dois mil e trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos) para os itens 4, 5,
6, 8, 11 e 13. CERÂMICA PARAPUAN LTDA-EPP: VALOR R$ 47.964,60 (quarenta e sete
mil e novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos) para os itens: 2, 3, 7, 9, 10,
12 e 14. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Presidente e Marcelo
Antônio Teixeira Pinto - Diretor de Financeiro e Comercialização; Pelas: TUBOS CE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 065/2017 (*)

PROCESSO Nº 092.002449/2017. OBJETO: Aquisição de conjuntos motor-bombas (2 + 1R)
do tipo centrífuga para serem utilizadas na implantação da Elevatória de Água Tratada do
Valparaíso de Goiás - EAT.VLG.001. VALOR ESTIMADO: R$ 21.315.000,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6210.1831/0001;
NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51; Código de Aplicação: 22.203.013.021-2. FONTE DE
RECURSO: 21.203.200.090-1, CT 228.636-96/2009-PAC/CEF/GDF/CAESB. PRAZO DE
ENTREGA: 330 dias. ABERTURA: 12/05/2017, às 09 horas no site www.comprasnet . g o v. b r
(UASG: 974200). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: w w w. c o m -
prasnet.gov.br e www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 27/04/2017. Fone:
(61) 3213-7575, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br

Brasília/DF, 28 de abril de 2017
GILMAR PERES MONTEIRO

Gerente PRLL
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 80, Seção 03, pág. 57, de 27/04/2017.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONVOCAÇÃO PARA A 59ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 59ª Reunião Extraordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 4 de maio de 2017, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06,
Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2017
Processo: 392.001.644/2016 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratado: Companhia Energética
de Brasília - CEB Distribuição S.A - CNPJ 00.070.698/0001-11 Objeto: Execução das obras
de implantação de rede de iluminação pública ao empreendimento situado no Recanto das
Emas - Quadras 117 e 118. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso XXII da Lei Federal nº
8.666/1993. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho:
15.451.6208.1110.9565. Natureza da Despesa: 44.90.51 Fonte: 135008841. Nota de Empenho
2017NE00262, emitida em 25/04/2017 no valor de R$ 1.474.179,65 (Um milhão qua-
trocentos e setenta e quatro mil e cento e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos).
Valor do Contrato: R$ 1.474.179,65 (Um milhão quatrocentos e setenta e quatro mil e cento
e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Modalidade: Global. Evento: 400091.
Data da Assinatura: 25/04/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF:
Gilson Paranhos, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Luiz Fernando Mag-
nani de Oliveira, na qualidade de Diretor Geral e Mauro Martinelli Pereira na qualidade de
Diretor de Distribuição.

AVISO DE CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO
Torna público que celebrou entre esta Companhia e o Serviço de Limpeza Urbana - SLU, o
Convênio n.º 03/2017 - CODHAB/DF, com o objetivo de estabelecer as obrigações a serem
seguidas no Termo de Compromisso Ambiental N.º 100.000.001/2017, firmado entre esta
Companhia e o Instituto Brasília Ambiental - IBRAM, no Setor Habitacional Sol Nascente,
localizado na Região Administrativa de Ceilândia - RA - IX, processo nº
392.000.848/2017.

Em 13 de abril de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

AVISO DE CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO
Torna público que celebrou entre esta Companhia e a Agência de Fiscalização, o Convênio
n.º 02/2017 - CODHAB/DF, com o objetivo de estabelecer as obrigações a serem seguidas
no Termo de Compromisso Ambiental N.º 100.000.001/2017, firmado entre esta Companhia
e o Instituto Brasília Ambiental - IBRAM, no Setor Habitacional Sol Nascente, localizado na
Região Administrativa de Ceilândia - RA - IX, processo nº 392.000.848/2017.

Em 13 de abril de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Instalação para Pa-
vimentação da Via de Acesso a Sobradinho dos Melos. Antônio Raimundo Santos Ribeiro
Coimbra, Secretário da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Serviços Públicos.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0042/2017 - CAESB. PROCESSO Nº 092.000477/2017. ASSINATURA:
26/04/2017-CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF -
CAESB OBJETO: Registro de Preços para aquisição materiais cerâmicos (junção cerâmica,
selim cerâmico, tê cerâmico e tubo cerâmico). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202.
PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA:
17.122.6001.8517/6977.33.90.30. FONTE DE RECURSOS: RECURSO PRÓPRIOS - Có-
digo 11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; PRAZO DE ENTREGA: até 45

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce


